### Additio ad Decisionem

#### CLXXXVII.

**N**Ota duo ex hac decisione. Primū, quòd quando ex verbis legis vel statuti requiritur consummatio matrimonij per copulam, ad aliquod lucrum ex matrimonio consequendum, non sufficit velatio, nec traductio ad domum, sed necessaria est culpæ probatio, quæ præsumitur ex dicta traductioe & potentia viri, contrario non probato ab allegante; in quo no-

tanda & singularis est. Secundum, quòd tunc non sufficit nixus ad copulam, de quo vide Ioan. Garciam in tract. de acquæstibus, à num. 56. Azeved. in. l. 2. tit. 9. à num. 2. & 4. lib. 5. recopil. Bald. conf. 290. lib. 1. Corne. conf. 248. l. b. 2. quos allegat Alciatus, qui quasi in terminis fecit elegans consilium, & est omnino videndus responso. 6. lib. 8. & vide plures allegationes per Massuerū in additionibus ad Ferraram in sua præxi, in forma libelli, qua vxor agit ad dotem, verbo, *Vxor quondam*, lit. D. Tirraquel. ad ll. conubiales. l. 10. glo. 2. per totam, & de copula præsumenda ex traductioe, vide Alciatum in tractatu præsumptio. regula. 3. præsumptione. 38. Mascari. in tractatu de probationibus. parte. 2. cōclusionē. 1032. De secundo vide eundem Mascardum vbi supra cōclusionē. 1031. Couar. in 4. cap. 4. parte. 1. §. 1. nume. 19. ex quibus videbis, vera esse dicta per Autorem in præsentis.

Ibi, *Marta vxor Gasparis egrotasset.* Nota, quòd quando maritus negligēs aut dolosus est in vxore curanda, amittit lucrum sibi à lege delatum ex bonis vxoris: de quo vide Laram in tractatu de alimentis ad §. si quis ex his à num. 28. Aliquid per Ioan. Garciam in tractatu de expensis cap. 3. à nu. 44. Boeri decis. 244. à nume. 11. Rolandum de Valle in tract. de lucro dotis, quæst. 6. Caldas Pereira ad. l. si curatorem habens, verbo, *Sua facilitate*, à nume. 21. C. de in integrum restitutione minorum. Viuium in elegantis decisione 197. à nume. 14. Menoch. consil. 256. lib. 3.

### Additio ad Decisionem

#### CLXXXVIII.

**N**Ota decisionem hanc, quæ mihi vera videtur, in quantū concludit, exequu-

exequutionem non posse fieri in bonis dotalibus vxoris propter debitum mariti, vel commune: & idem erit e contra, licet decisio non dicat, pro debito ipsius vxoris contracto post matrimonium contractum, licet hoc in his regnis praticari non possit, quia mulier constante matrimonio non potest se obligare absque cōsensu mariti: de qua decisione, & de eius ampliacione, vltra Salic. & Imol. hic citatos, vide Bald. in l. 2. C. ne vxor pro marito, & Bald. Nouellum in tract. de dotibus, septima parte, priuilegio 18. Bertrandum cons. 9. à num. 1. & 2. lib. 1. Capicium decis. 128. per totam, & ex modernioribus Afiniū in sua praxi ciuili, cap. 2. §. 3. limit. 43. Bellacombam lib. 7. communiū, titu. 15. num. 56. qui allegat Guid. Pape decis. 447. Celsum consil. 7. à num. 5. Caualecan. qui Beroium & alios consulentes post Bal. allegat, decis. 31. à num. 43. Aliquid per Parladorium lib. 2. rerum quotidianarum, cap. fin. parte. 5. §. 3. à num. 42. Tandem communis resolutio est, quam in principio decisionis expressimus, & quæ semper praticatur, non solum in bonis dotalibus vxoris, sed etiam in paraphernalibus, vt colligitur ex d. l. ob maritorum, & ex l. 1. C. ad l. Iuliam de vi publica. Nec obstat. l. 1. de fundo dotali, hic allegata nam ad eam benè respondet Autor in presenti, & Baldus Nouellus vbi supra. Auette tamen, quod Autor in presenti videtur sentire, quod in commoditate bonorum dotalium pro vita mariti potest fieri exequutio, & hoc videtur sentire, dum creditorem, siue maui possessorem bonorum dotalium condemnauit solum in fructibus à die mortis mariti, quod videtur esse conforme decisioni tex. in l. Staius Florus. §. Cornelio Felici. ff. de iure fisci, quæ permittit pro vita possessoris cōfiscari bona prohibita alienari, de qua vide

lutiſſimè Marcum Antonium Peregrinum in tractatu de iure fisci, lib. 5. à nu. 69. hoc tamen argumentum nihil valet, quia in dote contrarium dicit iudicatum Iulius Clarus post Aegidium Bossium, quem citat, in praxi criminali, quæstio. 771. à num. 15. & contrariū tenet Palatios Rubios in repetitione rubricæ. §. 59. num. 2. Nihilominus vera resolutio est, quod si bona mariti vendantur per creditores, & vxor non se opponat, quia creditores quibus ad iudicata sunt bona dotalia, possident bona fide, non condemnabuntur in fructibus perceptis, nisi à tempore mortis, vel melius a tempore litis contestationis. Si vero vxor se opponat, præfertur omnibus creditoribus, & non potest fieri exequutio in fructibus, ex praxi ordinaria, de qua mentionem facit cum Bernardo Diaz Olanus in antynomijs à Villalobos, lit. D. à num. 83. Ad primam partem distinctionis faciunt quædam possessore bonæ fidei cū titulo inualida nota: Menoch. de recup. rem. 15. nu. 579. & nu. 593. Vide etiam de materia huius decisio & supra dictæ ampliacionis. tex. & ibi Bal. & Salic. in l. 1. C. de priuilegio fisci & ad id quod decisio dicit de fidei iussione, vide quæ dixi ad decis. 131. Ex quibus apparet, iustissimè iudicatum in hac decisione, & sic iudicaretur in nostro regno si vxor lucra non acceptasset.

Postquam prædicta scripseram, inueni, quod Sfortia cons. 41. nu. 92. tradit cū Autore hic, quod fructus debentur vxori rei alienatæ per maritum à tempore mortis eius. Sed nihilominus teneo quod dixi quando emptor emit à viro bonæ fidei, ex notatis p Bar. & Imol. in l. culex. ff. de fidei iuss. & p Cyn. Bald. & Salic. in l. si prædium. C. de iure dotiū, qui concludunt, quod vir in sui præiudicium potest vendere bona vxoris, & titulus non est reprobatus, & sic emptor erit bonæ fidei cū titulo secus de ipsa vxore, quæ

## Secunda pars Additionum

vendere non potest, & titulus quem  
ipla dat, est reprobatus, & ius resistit  
ei, unde nil mirum si condēnetur etiā  
cum fructibus perceptis semper, & an-  
te litem contestationem; argumento, l.  
que admodum, in fine, C. de agrico-  
lis & censuris, libr. 11. & adde elegan-  
tem decisionem Pedemontanam Ofas-  
ci 160. per totam, & his omnibus ad-  
de elegans consilium Sfortie distin-  
guentis 91. à nu. 14. libr. 1. Rolan. à Val-  
le consil. 67. libr. 4. per totum, & de fru-  
ctibus generaliter Couat. libr. 1. varia-  
rum cap. 3. à num. 6. cum sequentibus  
& Ioan. Garciam de expensis c. 1. & 2.

**Additio ad Decisionem**  
**CLXXXIX.**

**A**D hanc decisionem vide plures al-  
legationes per Andream Tiraquei  
in tract. de retractu lib. 2. §. 4. glo. 6. à  
num. 34 qui Bart. Bald. Paul. & alios in-  
finitos allegat: & pro communi resolu-  
tione cum Bart. & Bald. in l. acceptam.  
C. de usuris, tradit, quod res depositata  
perit periculo eius, qui depositum in-  
iuste petijt, & sic iuste perit periculo de-  
bitoris, & sic bene iudicatum est in præ-  
senti decisione depositario decocto.  
Cui addē, quod si Antonius creditor  
(qui impediuit restitutionem depositi  
fieri suo debitori) qui (supple debitor)  
consensit, ut debitum sibi solueretur,  
fuit in mora recipiendi, quia debitor  
iussit depositario ut sibi solueret, tūc  
periret ipsi creditori, & non iudicasset  
bene Præses, de quo hic. Ponderanda  
ergo est culpa aut negligentia credito-  
ris in recuperando depositum.

**Additio ad Decisionem**  
**CXC.**

**D**ecisio hæc probat, quod contra-  
hens nomine alieno ut nuntius, te-

netur proprio nomine. Pareat mihi do-  
minus Gamma, quia licet admodum do-  
ctus sit, nimis brevis fuit in hac deci-  
sione, substantiales allegationes omit-  
tendo. Adde ergo illi tex. & ibi. Bar-  
to. & Ang. in l. seruum Titij. ff. man-  
dati, tex. glo. Bart. & omnes ibi in l. pro-  
curator qui pro euictione. ff. de procu-  
ratoribus tex. etiam in l. prior. §. in eū,  
& ibi glo. ff. de administ. rerum ad ciui-  
tatem pertinentium, tex. & ibi Bald.  
in l. post mortem. ff. quando ex facto  
tutoris. Bartol. Ias. & Alciatum in l.  
ciuitas. ff. si certum petatur, & Canoni-  
stas omnes, maxime Abb. in cap. con-  
stitutus, de fideiuss. & in cap. 2. de solu-  
tionibus, & vide Ioseph. Ludouij. decis.  
Lucana. 44. à nu. 1. Boe. decis. 273. Sccl.  
conf. 154. libr. 2. Paris. conf. 93. 94. nu.  
35. libr. 1. Nattam conf. 641. num. 9. So-  
cin. lun. conf. 27. num. 6. libr. 2. Gome-  
cium de Leon cent. 76. decisionem Go-  
nuæ de mercatura. 14. num. 64. quæ re-  
fert & allegat tex. in l. fin. ff. de instit.  
action. & Alexan. conf. 44. libr. 2. num. 9.  
Deci. conf. 510. Paris. conf. 94. num. 35.  
& 93. libr. 1. & decisionem dictam num.  
97. & decis. 76. nu. 5. Ex quibus conclu-  
de, quod quando aliquis se obligat no-  
mine alterius, aut aliquid facit nomine  
alterius, solum tenetur ostendere se  
talem nuntium, aut procuratorē esse,  
& hoc ostenso, non remanet obligatus  
proprio nomine, quando contraxit ap-  
posito nomine officij, ut talis, nec po-  
test conueniri à creditore, & finito offi-  
cio liberatur. Si verò non ostendat mā-  
datum, etiam si contrahat nomine alte-  
rius, tenetur proprio nomine. Si autem  
etsi habeat mandatum, simpliciter con-  
trahit, non ostenso creditori, vel non  
significando illi quomodo contrahit,  
ilque solum eius fidem sequutus est,  
tunc proprio nomine tenetur. Tan-  
dem si, etsi contrahat nomine alie-  
no, vel excedat commissionem, vel  
fidem

fidem suam etiam astringat; proprio nomine renetur, aliás non: unde aperte malè fuit iudicatum in hac decisione, cum Antonius nomine absentis, & ostēsa epistola sua, contraxerit, creditor que absentis fidem sequutus est, & sic mihi videtur, salua melius sentientis censura.

### Additio ad Decisionem CXCI.

**A**Dde ad hanc decisionem Petrum à Bellapertica, Bar. Paul. Fulg. Odofred & Ias. Costalium & alios in l. si moram ff. de eo quod certo loco. Curt. Iunior. in l. vinum, num. 7. & ibi Deci. nu. 4. ff. si certum petatur. Augustinum Beroyū conf. 200. lib. 1. per totum, & adde etiam elegans consilium Baldi. 474. lib. 3. Corne. conf. 145. col. pen. lib. 2. Soci. Iun. conf. 95. num. 12. lib. 4. & plures referendo Hippo. Riminaldum Inuiore, qui ponit regulam cum ampliacionibus, conf. 67. à num. 26. lib. 1. Vera distinctio est, quòd quando interesse debetur officio iudicis, cēsetur remissum forte sola petita, & lata super ea sentētia, nisi sit potestatum, licet de hoc ego consulendo dubitauerim: secus si iure actionis.